vibraenergia.com.br

+55 21 2354-4015
Rua Correia Vasques, 250, Cidade Nova

CEP:20211-140, Rio de Janeiro/RJ–Brasil

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que o Conselho de Administração da Vibra

Energia S.A., em reunião levada a efeito em 17/04/2025 (Ata CA nº 931), sob a

presidência do Presidente do Conselho de Administração Sergio Agapito Lires

Rial, com a participação dos Conselheiros Claudio Antônio Gonçalves, Fabio

Schvartsman, Marcel Juviniano Barros, Mateus Affonso Bandeira, Nildemar

Secches e Walter Schalka, deliberou sobre o seguinte assunto: Designação do

Presidente do Conselho de Administração. De acordo com o estabelecido no

artigo 12, parágrafo 2º do Estatuto Social, registrando-se a abstenção do

Conselheiro Sergio Rial, o Conselho de Administração, por unanimidade,

designou o Sr. Sergio Agapito Lires Rial para ocupar a função de Presidente do

Conselho de Administração. Designação de membros dos Comitês de

Assessoramento ao Conselho de Administração.  Os membros do Conselho

de Administração, por unanimidade, designaram os membros dos Comitês de

Assessoramento ao Conselho de Administração: a) Comitê de Auditoria

Estatutário: Mateus Affonso Bandeira (Coordenador), Marcel Juviniano Barros e

os Membros Externos Marco Antonio Mayer Foletto e Pedro Augusto de Melo,

este último, especialista em Contabilidade; b) Comitê Financeiro: Fabio

Schvartsman (Coordenador), Walter Schalka e Sergio Agapito Lires Rial; c)

Comitê de Governança, Pessoas e Remuneração: Nildemar Secches

(Coordenador), Claudio Antonio Gonçalves e Sergio Agapito Lires Rial. Todos

os designados a membros dos Comitês de Assessoramento preenchem aos

critérios de independência estabelecidos no Regulamento do Novo Mercado.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2025.

Flávia Rita Radusweski Quintal Tanabe

Secretária de Governança

		2025-04-17T18:17:03-0300
	FLAVIA RITA RADUSWESKI QUINTAL TANABE:04533617735